У П Р А В Л Е Н И Е О Б Р А З О В А Н ИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

18.04.2024  №  107

О закреплении   муниципальных
образовательных    учреждений,
осуществляющих
образовательную деятельность по
образовательным    программам
дошкольного образования за
территориями  Еманжелинского
муниципального района

В целях соблюдения законодательства в сфере образования, в соответствии с п.6 ч.1
ст.9, ч. 3 ст.67 Федерального Закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 г.
№ 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования» (с изменениями от 08.09.2020 N 471, от 04.10.2021 г. № 686)
муниципальные образовательные организации должны обеспечить прием в образовательные
организации граждан, имеющих право на получение дошкольного образования и
проживающих на территории, за которой закреплена образовательная организация. На
основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, осуществляющие
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования
за территориями Еманжелинского муниципального района согласно приложения.

2. Признать утратившим силу приказ Управления образования от 01.02.2022г. № 26
«О закреплении муниципальных образовательных учреждений, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования
за территориями Еманжелинского муниципального района».

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления образования
администрации Еманжелинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления
образования              И.Г. Кондакова

Рассылка:
Дело, исполнителю, ДОО – 19,
МБОУ «СОШ № 4»

Лукиных И.Н.
2-18-71

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=371963&l0

Приложение к приказу от
18.04.2024 № 107

Муниципальные образовательные организации,

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования, закрепленные за территориями

Еманжелинского муниципального района

Наименование ОО Адрес ОО Микрорайон
Еманжелинское городское поселение

МБОУ «СОШ № 4»
(дошкольные
группы)

г. Еманжелинск,
ул. 8 Марта,19

пос. Пионерский (пер. Полевой дома 1-32, пер.
Песочный дома 2-48, пер. Новый д. 1-22, пер.
Полярный д. 1-52, пер. Спортивный д. 1-21,пер.
Веселый д. 1-22, пер. Лесной д.1-20, пер.
Московский д. 1-23,пер. Мирный д. 1-25, пер.
Красноармейский 1-22, пер. Первомайский д. 1-
13, пер. Культурный д. 1-18,пер. Станционный
д. 1-15, пер. Правды д. 1-13,пер. Пионерский д.
1-15, пер. Горняцкий д. 1-11, пер. Весенний д. 1-
44, пер. Сенной д. 1-30, пер. Спортивный д.1-14,
пер. Заводской д. 1-12, ул. Советская все дома)
ул. Почтовая 1-17а,
ул. Автомобилистов 2-13,
ул. 8 Марта (2а, нечетн. № 1-25),
ул. Кирова 1-41
ул. РСУ (все дома),
ул. Коммунальная 1-7,
ул. Островского 2-28,
пер. Островского 2-14,
ул. Дорожная 1-12,
ул. Морозова 1-17,

ул. Хохрякова 1-21,
ул. Калинина 1-50,
пер. Калинина 3-11

МБДОУ «д/с № 5» г. Еманжелинск,
ул. Матросова 5а

ул. Матросова 1,3,5
ул. Энгельса, 19,21
ул. Чайковского 20,20а,22,24,26
ул. Титова 6,10,19,21
ул. Жукова 1-51,
ул. Орджоникидзе 1-52,
ул. Луначарского 1-50,
ул. Куйбышева 2-53

МБДОУ «д/с № 7» г. Еманжелинск,
ул. Фрунзе 35

ул. Ленина 17,19,21,21а
ул. Титова 2, 2а
ул. Фрунзе 60-155
ул. 8 Марта четн. 2-24, нечетн. 27-57
ул. Герцена 21,23
ул. Бажова 1-11,
ул. Северная 67-166
ул. Чапаева 3-19
ул. Победы (честн. с 96 до конца, нечетн. 97 до
конца)
ул. Горького (четн. 20 и до конца, нечетн. 27 до
конца)
ул. Шахтера (четн. 100 до конца, нечетн. 89
доконца)

МБДОУ д/с № 9 г. Еманжелинск,
ул. Больничная 1а

ВСЕ ДОМА, расположенные по:
ул.1 Мая
ул. Базарная
ул. Больничная
ул. Горького
ул. Дачная
ул. Зеленая
ул. 1-я Линейная
ул. 2-я Линейная
ул. 3-я Линейная
ул. Молодежная
ул. Нагорная
ул. Полевая
ул. Садовая
ул. Спартака
ул. Угольная

МБДОУ «д/с № 10» г. Еманжелинск,
ул. Энгельса 10

ул. Энгельса 5-11, 22, 22А
ул. Ленина 25-35
ул. Титова 5-11
пос. Северный
ул. Уральская 1-23,
ул. Центральная 1-28,
ул. Российская 1-54,
ул. Медовая 1-31,
ул. Рябиновая все дома,
пер. Звездный все дома,
пер. Зеленый все дома

МБДОУ «д/с № 11» г. Еманжелинск,
ул. Чкалова 24

ул. Чкалова (четн. 20-52, нечетн. 17-43)
ул. Герцена 1-15
ул. Мира 2,4,6,8-19
ул. Чайковского (четн. 2-10,нечетн.1-15)
ул. Чапаева 20-63
ул. Костюшева 1-47
ул. Маяковского (1-19)
пер. Маяковского неч. 1-11, чет. 8-30
пер. Чехова 1-31
ул. Чкалова (четн. 54 до конца, нечетн. 45 до
конца)
ул. Горная (четн. 22 до конца, нечетн. 23 до
конца)
ул. Маяковского (с 20 до конца)
пер. Маяковского чет. 32-56, нечет. 13-27
пос. Борисовка:
ул. Садовая 1-28
ул. Мичурина 2-15
ул. Трактовая 1-124
ул. Лесная 1-3

МБДОУ «д/с № 12» г. Еманжелинск,
ул. Чайковского
10

ул. 8 Марта (четн. 26 и до конца, нечетн. 43 и до
конца)
ул. Горная (четн. 2-20, нечетн. 1-21)
ул. Горького (четн. 2-18, нечетн. 1-25)
ул. Шахтера (четн. 32-98, нечетн. 37-87)
ул. Победы (четн. 42-94, нечетн. 47-95
ул. Вахрушева 1-121
ул. Дружбы 1-80,
ул. Строительная 1-16,
ул. Попова 1-11,
ул.Степная 1-36
ул. Курчатова (четн. 78-144, нечетн. 61-121)
ул. Согласия все дома
пер. Сиреневый 1-11
ул. Цветочная 1-9
ул. Нижняя 1-47

МБДОУ «д/с № 14» г. Еманжелинск,
ул. Чкалова 14А

Территория Еманжелинского городского
поселения и Зауральского городского
поселения, учреждение реализует
адаптированную образовательную программу
для детей с ограниченными возможностями
здоровья, воспитанники
зачисляются по решению ПМПК

МБДОУ «д/с № 15» г. Еманжелинск,
ул. Гайдара 5

ул. Гайдара 1-7
ул. Ленина 12-28
ул. Энгельса 1,2
ул. Лермонтова 1-66
пер. Лермонтова 1-32
ул. Фрунзе 1-33
ул. Титова 3, 7А

МБДОУ «д/с № 20» г. Еманжелинск,
ул. Чкалова 16Б

ул. Ленина 1-7
ул. Мира 1-7
ул. Герцена (четн. 2-до конца, 16а, нечетн.17-19)
ул. Чкалова (12,14,16, нечетн. 9-15)
ул. Шахтера (четн. 2-30, нечетн. 1-35а)
ул. Курчатова (четн. 2-76, нечетн. 1-59)
ул. Восточная 2-14
пос. Кленовка:
ул. Энергетиков 1-25
ул. Заречная 1-21
станция Таянды:
ул. Станционная все дома ул. Школьная все дома

МБДОУ «д/с № 25» г. Еманжелинск,
ул. Матросова 7

ул. Энгельса 13-18
ул. Матросова, 4
ул. Титова 13,15,15а,17
ул. Гастелло 1-43
ул. Дзержинского 1-41
ул. Свердлова 1-42

МБДОУ «д/с № 26» г. Еманжелинск,
ул. Чкалова 4а

ул. Чкалова (четн. 2,4, нечетн. 1-9)
ул. Гагарина четн. 10-18
ул. Шоссейная 1а, 2а, 2-32
ул. Островского 27-47,48
ул. 8 Марта 2-12, 27-33
ул. Северная все четные дома
пос. Рабочий:
ул. Сарыкульская 1-30
ул. Заозерная 1-40

ул. Пролетарская 1-110
ул. Набережная 1-63
ул. 1 Транспортная 1-43
ул. 3 Транспортная 1-36
ул. 2 Транспортная 1-50
ул. Луговая 1-27
ул. Октябрьская 1-70

МБДОУ «д/с № 30» г. Еманжелинск,
ул. Гагарина 8а

ул. Чкалова 6, 8
ул. Гагарина (четн. 2-8, нечетн. 1-7)
ул. Островского 50,54
ул. Северная все нечетные дома
ул. Победы (четн.2-40, нечетн. 1-41)
ул. О. Кошевого 2-14
ул. Пушкина 1-32
ул. Школенко 1-32
пос. Рабочий:
ул. Батуринская 1-22
ул. Комсомольская 1-94
ул. Шахтовая 1-24
ул. Труда все дома
ул. Южная 1-11
ул. 1 Поляна 1-37
ул. 2 Поляна 1-32
ул. 3 Поляна 1-20
пер. Забойщика 1-17
пер. Советский все дома

Зауральское городское поселение
МБДОУ «д/с № 18» п. Зауральский 1

квартал, 12
1 квартал 1-11
ул. Пятилетки, 1-7
ул. Нефтебазы 1-7
ул. Заводская площадь 1а
ул. Горького 1-30
ул. Труда 1а-8
ул. Комсомольская 1-4
ул. Победы 1-5
станция Еманжелинск:
ул. Новолуговая 1-66,
ул. Живая Защита 1-19а
ул. Красноармейская 1-102
ул. Элеваторная 1-85
ул. Алое поле 1-106
ул. Рабоче-Крестьянская 1-60
ул. Ленина 1-89

МБДОУ «д/с № 29» п. Зауральский 2
квартал, 7

2 квартал 1-6
3 квартал 1-8
ул. Школьная 1-20
ул. Зеленая 1-42
ул. Мраморная 1-29
ул. Хохрякова 1-28
ул. Тракторостроителей 1-17
ул. Малахитовая 1-21
пер. Малахитовый 1-7
ул. Радужная 1-18
пос. Южный:
ул. Первомайская 1-29
ул. Заозерная 1-17
ул. Калинина 1-61

ул. Линейная 1-52
ул. Фрунзе 1-68
ул. Кирова 1-66
ул. Гвардейская 1-50
ул. Карла Маркса 1-49
ул. Почтовая 1-22

Красногорское городское поселение
МБДОУ «д/с № 17» п.Красногорский

ул. Лермонтова, 27
ул. Лермонтова
10,12,14,23,29 ул.
Станционная все дома
ул. Гоголя все дома
ул. Пролетарская все дома
ул. Центральная все дома
ул. Садовая все дома
ул. Партизанская все
дома ул. Первомайская
все дома ул. Октябрьская
все дома ул. 8 Марта все
дома
ул. Полевая все дома
ул. Береговая все
дома ул. Клубная все
дома ул. Колхозная
все дома ул. Светлая
все дома ул.
Троицкая все дома
ул. Спортивная все
дома ул. Уральская все
дома ул. Газовиков все
дома ул. Советская все
дома ул. Солнечная все
дома ул. Рябиновая все
дома
ул. Комсомольская все дома
ул. Зеленая все дома
ул. Калинина все дома
ул. Строителей все
дома
Все нечетные дома, расположенные по:
ул. Коминтерна
ул. Красная
ул. аяковского
ул. Дружбы
ул. ригородная
ул. Логовая
ул. Комарова
ул. Просвещения

МБДОУ «д/с № 21» п.Красногорский
ул. Лермонтова, 11

ул. Лермонтова
2,2а,4а,5,6,7,89,13,15,17 ул. 40 лет
Октября 1-7
ул. Мира все нечетные дома
ул. Ленина 1,2,4,5,7,8,10
ул. Рабочая 1-10
ул. Строительная 13-85
ул. Коммуны все четные
дома ул. Советская все дома
ул. Победы 23-56
пер. Шахтерский 1-7
ул. Пушкина 1-8, 10,18,20

ул. Кирова все дома
ул. Бажова все дома
ул. Труда все дома
ул. Стадионная все дома

МБДОУ «д/с № 24» п.Красногорский
ул. Западная, 26

ВСЕ ДОМА, расположенные по:
Ул.Некрасова
ул.Пионерская
ул. Отвальная
ул.Домбаровская
ул. Каширина
ул. Средняя
ул. Блюхера ул.
Пугачёва
ул. Солнечная
ул. С. Разина
ул. Томина
ул. Куллярская
ул. Железнодорожная
пер Озёрный
ул. Островского
ул. Вокзальная ул.
Западная
ул.Зелёная
ул. Гидровская
ул. Российская ул.
Северная
ул. Лесная
ул. Восточная
ул. Пушкина (9-19), 12,14
село Ключи все дома, расположенные по:
ул. Клубная
ул. Колхозная
ул. Мира
ул. Победы
ул. Рабочая
ул. Советская
ул. Строительная
ул. Троицкая
ул. Труда

МБДОУ «д/с № 27» п.Красногорский
ул. Рабочая, 12

Ул. Рабочая 14,16
Ул. Ленина 9,11,12,13,14
Ул. Победы 1-22
Пер. Комсомольский все дома
ул. 40 Лет Октября 8,9,10,11,12
пер. 9 Января все дома
ул. Молодежная все дома
ул. Тювякина все дома

МБДОУ «д/с № 28» п.Красногорский
ул. Лермонтова, 15

Ул. Лермонтова 19,25
Ул. Строительная 1-12
Ул. Коммуны все нечетные дома
Ул. Мира все четные дома
Ул. Матросова все дома
Все четные дома, расположенные по:
Ул. Пригородная
Ул. Логовая
Ул. Комарова
Ул. Маяковского
Ул. Дружбы

Ул. Просвещения
Ул. Коминтерна
Ул. Красная